
  

1, rue du Fort Thüngen, L-1499 Luxembourg.  Telephone: +352 42 108-1. Telefax: +352 43 43 89 
E-mail: eftacourt@eftacourt.lu      

Luxembourg, 15. mars 2001 
 

 
 

PRESSEMELDING 03/02 
 

Sak E-9/00 EFTAs overvåkningsorgan mot Norge 
 

Forskjellsbehandling av øl og andre alkoholholdige drikkevarer i Norge 
 

I en dom avsagt i dag har EFTA-domstolen fastslått at Norge har unnlatt å oppfylle sine 
forpliktelser; etter artikkel 16 EØS, ved å opprettholde to former for salg, hvor øl med et 
alkoholinnhold på mellom 2,5 og 4,75 volumprosent, hovedsakelig produsert 
innenlands, tillates solgt utenom Vinmonopolet, mens andre drikkevarer i lukket 
forpakning med samme alkoholinnhold, hovedsakelig importert fra andre EØS-land, 
bare tillates solgt gjennom Vinmonopolet; og etter artikkel 11 EØS, ved å anvende 
strengere regler for retten til å servere drikkevarer i lukket forpakning med et 
alkoholinnhold mellom 2,5 og 4,75 volumprosent, hovedsakelig importert fra andre 
EØS-land, sammenlignet med reglene for retten til å servere øl, som hovedsakelig er 
produsert innenlands. 
 
EFTA-domstolen bemerket at de hensyn som ligger til grunn for den norske 
alkoholpolitikken er viktige og skal tas på alvor. Det finnes ingenting i EØS-avtalen 
som er til hinder for at Norge fører en streng alkoholpolitikk. Denne alkoholpolitikken 
må imidlertid føres innenfor de grenser EØS-retten trekker opp. Den må gjennomføres 
slik at den ikke kommer i konflikt med artikkel 11 EØS om det frie varebytte og artikkel 
16 EØS om plikten til å sikre at statlige handelsmonopoler er organisert og drives på en 
ikke-diskriminerende måte. 
 
Norge hadde argumentert for at de omtvistede reglene vedrørende salg og servering av 
alkoholholdige drikkevarer måtte godkjennes ut fra hensynet til folkehelsen, særlig 
behovet for å hindre en økning i alkoholkonsumet blant unge mennesker, og å motvirke 
alkoholmisbruk i alminnelighet. EFTA-domstolen anerkjente viktigheten av Norges 
betenkeligheter, men EFTA-domstolen fant imidlertid at Norge ikke hadde vært i stand 
til å vise at betingelsene var oppfylt for å rettferdiggjøre de omtvistede ordningene 
under henvisning til hensynet til folkehelsen. Forskjellsbehandlingen av øl og andre 
drikkevarer med samme alkoholinnhold er uegnet og uforholdsmessig i forhold til de 
helsemessige mål som søkes nådd.  EFTA-domstolen bemerket at nødvendige tiltak for 
å verne menneskers helse og liv kan iverksettes, så lenge tiltakene har samme virkning, 
både rettslig og faktisk, for øl og andre drikkevarer med samme alkoholinnhold. 
 
Dommen i fulltekst er tilgjengelig på Internett: www.efta.int. 
 
EFTA-domstolen er sammensatt av dommerne Thór Vilhjálmsson (president), Carl 
Baudenbacher og Per Tresselt.  
 
Denne pressemeldingen er ikke et offisielt dokument. Domstolen kan ikke kommentere 
saken ytterligere. 
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